

# Sakspapir

Saksbehandler	Arkiv	ArkivsakID
Ove Sæbø	FA-H09, TI-&23	20/358

Saksnr	Utvalg	Type	Dato
008/2021	Råd for eldre og funksjonshemma	PS	22.11.2021
036/2021	Formannskapet	PS	23.11.2021
057/2021	Kommunestyret	PS	09.12.2021

## Leve heile livet i Modalen - plandokumentet

### Forslag til vedtak:

**Modalen kommune vedtek planen «Leve heile livet i Modalen» slik han ligg føre.**

### Saksopplysningar:

#### Bakgrunn

Som hovudmål 1 i *Kommuneplan Modalen 2015 - 2026* står det: Modalen er ein attraktiv, trygg og inkluderande plass å bu. *Leve heile livet i Modalen* skal bidra til å oppfylle dette målet, med særleg merksemd retta mot den eldre delsen av innbyggjarane.

Regjeringa gjennomfører kvalitetsreforma *Leve hele livet* og innleiar Stortingsmelding nr. 15 (2017 – 2018) på følgjande vis:

*Reforma Leve heile livet skal bidra til at eldre kan mestre livet lenger, ha tryggleik for at dei får god hjelp når dei har behov for det, at pårørande kan bidra utan at dei blir utslitt og at tilsette kan bruke sin kompetanse i tenestene. Meldinga sitt hovudfokus er å skape eit meir aldersvennleg Noreg og finne nye og innovative løysingar på dei kvalitative utfordringane knytt til aktivitet og fellesskap, mat og måltid, helsehjelp, samanheng og overgangar i tenestene.*

I Modalen har dette blitt til «Leve heile livet i Modalen». Det har vore lagt opp til ein prosess som gjekk frå fase 1 i 2019 kor det var oppstart av arbeidet og informasjon og spreing som stod sentralt. Vidare til fase 2 i 2020/2021 med kartleggingar, planlegging og beslutningar. I fase 3 2021 – 2024 skal det gjennomførast, implementerast og rapporterast, før ein til slutt i 2024 skal evaluere og forbetre.

Det har blitt arbeidd parallelt med pandemiutfordringar dei siste 2 åra på eit vis som i størst mogleg grad har søkt å kople på innbyggjarstemmer gjennom ulike kanalar, jfr. planframlegget. Tilbakemeldingar, særleg frå eldre i Modalen gjennom *Råd for eldre og personar med nedsett*

*funksjonsevne og onsdagstreffet* på Modalstunet, har vore at det er store forventningar til planen og dei måla som er satt.

Reformarbeidet har aldersgruppa 65 år + som målgruppe. Likevel er dette ei samfunnsreform fordi det er eit felles arbeid som skal skje på alle nivå i kommunen. I tillegg skal me alle vonaleg verte ein del av målgruppa før eller seinare.

Hovudinnsatsomåda i planarbeidet er eit aldersvenleg Noreg, aktivitet og fellesskap, mat om måltid, helsehjelp og samanheng i tenestene. I Modalen har mange av tilbakemeldingane vore at det er ein generelt godt samfunn å bu i som innbyggjar i målgruppa. Det er likevel område som kan betrast. I planen er det lagt opp til at det skal vere eit årleg undervegs møte kor me skal kunne drøfte framdrifta. I 2024 skal det gjerast eit evalueringsarbeid kor ein skal danne grunnlaget for arbeidet vidare inn framtida. Planen er ikkje knytt til helse eller pleie og omsorg spesielt. Difor vert planen eit grunnlagsdokument for alle andre planar Modalen kommune vedtek, jfr. kommunal planstrategi 2021. Dette gjev ein sektorovergripande effekt kor planar vert knytt saman og byggjer på kvarandre.

Reformarbeidet på nasjonalt nivå byggjer på kva tilsette, eldre, pårørande, frivillige, forskarar og leiarar har sett fungerer i praksis. Kva som løfter kvaliteten på tenester og bidreg til trygg og verdig alderdom. Det same har me søkt å få til i Modalen

Kommunar som vedtek plan i tråd med reforma innan utgongen av 2021 vil bli prioriterte innanfor relevante eksisterande og eventuelle nye øyremerkte ordningar.

Lenkje til Meld. St. 15 (2017 – 2018) Leve hele livet. En kvalitetsreform for eldre.

<https://www.regjeringen.no/contentassets/196f99e63aa14f849c4e4b9b9906a3f8/no/pdfs/stm201720180015000dddpdfs.pdf>

Lenkje til Kommuneplan for Modalen kommune 2015 – 2026:

<https://www.modalen.kommune.no/siteassets/plan-bygg-og-eiendom/planomtale2b20152b-2b2026.pdf>

## **Vurdering**

Rådmannen si vurdering er at det har gått føre seg eit godt og omfattande arbeid i Modalen frå mange ulike hald. Råd for eldre og personar med nedsett funksjonsevne har vore ein stor bidragsytar i drøftingsarbeidet. I tillegg har det kome innspel frå lag/organisasjonar, ungdomsrådet, leiarane for dei ulike kommunale einingane, onsdagstreffet på Modalstunet. Det har vore drøftingar med dei hovudtillitsvalde, hovudverneombod, samt undervegsdrøfting i formannskapet. Grunna generelle utfordringar i pandemiperioden har det vore mindre deltaking i ulike fora utanfor Modalen.

Rådmannen finn at arbeidet byggjar på den kommunale planstrategien som kommunestyret vedtok tidleg i 2021, kor Leve heile livet i Modalen var ein prioritert plan for 2021. I tillegg vart det i same dokument vedteke at alle framtidige planar også skulle sjå til FN sine berekraftsmål. Det er også gjort i Leve heile livet i Modalen.

Rådmannen si vurdering er vidare at planen inneheldt godt grunnlagsstoff i innleiande delar, og at dette er summert opp i konkretisering av tiltak. Tiltaka synleggjer dei ambisjonar som skal gjelde for modalssamfunnet framover. Det har vore ei prioritering at planen skal vere lesevenleg og konkret.

Det er stor grunn til å tru at planen med sine tiltak vil bidra til ein god alderdom hjå eldre framover.

Rådmannen vil understreke at dette ikkje er ein helse- og/eller omsorgsplan. Ein vil difor ikkje finne konkretiseringar kring korleis møte helse- og omsorgsbehova spesielt framover. Det vil ein (som planen peiker på) finne att i kommande helse- og omsorgsplan for Modalen kommune. T.d er det slik at velferdsteknologi skal vere ein ordinær del av tilbodet til innbyggjarane frå 2022. Dette vil likevel kunne gje ytterlegare løft for livskvaliteten for målgruppa.

### **Konklusjon**

Rådmannen rår til at planen vert vedteke slik han ligg føre.

### **Råd for eldre og funksjonshemma - 008/2021**

#### **REF - behandling:**

Samrøystes vedteke

#### **REF - vedtak:**

**Modalen kommune vedtek planen «Leve heile livet i Modalen» slik han ligg føre.**

### **Formannskapet - 036/2021**

#### **FOR - behandling:**

Ordførar og ass.rådmann orienterte om saka  
Samrøystes vedteke

#### **FOR - vedtak:**

**Modalen kommune vedtek planen «Leve heile livet i Modalen» slik han ligg føre.**

### **Kommunestyret - 057/2021**

#### **KS - behandling:**

Ass. rådmann orienterte kort om planen, og viste til kva rolle planen har i forhold til øvrige planar for modalssamfunnet.

Rådmannen supplerte med oppmoding om å mobilisere frivilligheit, pårørande og tenestene i kommunen.

Anne-Britt Almelid var stolt over planen, og tenjer at dette er ein verktøykasse å nytte seg av.

Sigrunn Almelid etterspurde om det er etablert teneste som omhandlar individuell plan (rettighetsbasert). Ass. rådmann viste til at dette er m.a. plassert hjå fysioterapeuten på Helsesenteret.

Samrøystes vedteke

**KS - vedtak:**

**Modalen kommune vedtek planen «Leve heile livet i Modalen» slik han ligg føre.**

**Vedlegg:**

Kommunal planstrategi - Modalen kommune, 2021 - 2023

Leve heile livet i Modalen!